平成 29年５月９日

各  位

会 社 名     株式会社はるやまホールディングス

代表者名 代表取締役社長執行役員 治山 正史

（コード番号 ７４１６ 東証第１部）

問合せ先 経 理 部 長 岡部 勝之

（ＴＥＬ ０８６－２２６－７１０１）

業績予想の修正及び特別損失（熊本震災による災害損失等）
計上に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成29年２月10日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正

するとともに、特別損失の発生につきましてお知らせいたします。

記

平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 57,000 2,450 2,700 1,100 67 65

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 55,942 2,758 3,028 1,273 78 29

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 1,058 308 328

0

173 ―

増 減 率（％） △ 1.9 12.6 12.1

15.7 ―

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
54,380 2,352 2,610 1,040 64 01

平成29年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売上高及び営業収益 経 常 利 益      当期純利益 １株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 36,100 1,500 500 30 73

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 37,719 2,027 501 30 80

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,619 527 1 ―

増 減 率（％） 4.5 35.1 0.2 ―

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
50,894 2,510 942 57 94

１.修正の理由
  連結の売上高につきましては、概ね計画通りとなる見込みです。加えて、経費の効率化などによ
り営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては当初計画を上回る見込み
であります。
個別の売上高及び営業収益につきましては、事業会社の業績が好調に推移したことにより、営業

収益が増加いたしました。それに伴い、経常利益が当初計画を上回る見込みであります。

２.特別損失の発生
  熊本震災等による災害による損失を118百万円、営業店の収益性の低下等による減損損失を521百
万円、営業店の閉店に伴う損失見込み額を181百万円、営業店の移転・建替・改装等に伴う固定資
産除売却損を98百万円、そのほかに18百万円の損失額を計上し、合計938百万円の特別損失を計上
いたしました。

  これらの特別損失については、上記の連結及び個別の業績予想の修正に織り込んでおります。

 ※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は
今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上